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BRISE .»

BISE
Oestickte Gardinen auf Mousseline,
Tüll, Spachtel etc. am Stück oder ab-

gepasst, Vitrages, Draperien, Bett-
decken, glatte Stoffe, Etamine, Wä-
schestickereien etc. fabriziert und

liefert direkt an Private.

HERMANN BETTLER
Kettenstichstickerei, HERISAU

Musterkollektion gegenseitigfranko

Immer frisch!

22' BERN

Oppliger & Frauchiger
Aarbergergasse 23 und 25

V_.

.46

Spezialgeschäft

Zuiajteifenkeller
Narktgasse 53 183

empfiehlt Ia. Marseiller-Seife
sowie Ia. Riviera-Speiseöl (Oli-
veil u. Arachid) bestens u. billigst.
290 E. Zryd. Telephon 4029.

PIANOS
HARMONIUMS

FLÜGEL

in Miete und auf

Teilzahlungen
empfehlen 70

F.Pappé Söhne
Kramgasse 54 BERN Telephon 1533

Prächtig geschnitzelte

Berneroberlänier
Bauernhäuser

neueste Ausführung, zum Ge-
brauch alsSchmuckkästchen, sehr
nette Geschenke für kommende
Festtage offeriert und zu bezie-
hen in vier verschiedenen Gros-
sen zu Fr. 4. — 8.—, 12.— und
14.— der Fabrikant : Joh. Schild,
Schnitzler. Brienz, Gfissli. 455

Jedes Los sofort

100 à
40 à

20 à
100 à
200 à
200 à

500 à

4040 à

,000,000
500,000
200,000
100,000
50,000
25,000
10,000

1,000

100,000,000
20,000,000

4,000,000
10,000,000
10,000,000
5,000,000
5,000,000
4,040,000

etc. und ca. 90,000 kleinere Treffer.

ein grösseres oder kleineres Treffnis zur so-
fortigen Auszahlung in bar nach der nächsten
Ziehung staatl. konzess. Prämientitel. Im ganzen
kommen -über 250 Millionen zur sichern Aus-
losung in Prämien von ca. 222

Ü®F" Nächste Ziehung 2. Januar,
Sofort, also kein Verschieben und kein jähre-
und jahrzehntelanges Warten, müssen diese
enormen Beträge der grössten Prämien-
Verlosungen der Welt innerhalb nächster
Monate zur Verteilung gelangen. Neues gesch.
in 6 Klassen eingeteiltes System. Preis für
10 Nummern Fr. 3.25, für 20 Nrn. Fr. 6.25.
Versand solange Vorrat gegen Einsendung
oder Nachnahme einzig durch die seit 1903

amtlich eingetragene

Genossenschaft DER ANKER
Neuengasse 21, Bern.Ziehungslisten etc. gratis.

Letzte Gelegenheit vor Inkrafttreten des neuen Losgesetzes noch
an diesem chancenreichsten Verlosungszyklus teilzunehmen. —

Unerreicht und konkurrenzlos 222
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«5- Cö.
ß£7?Af Ara/refasse 55

schmeckt einfach herrlich! ggo

— Willkommenes ©esetieiikS -—

S>ie ©eioerbefeaffe in Vera

ptt ftci) beftenê empfohlen für
Vanfgefdjäfte, inêbefonbere für

®reöite, ©arteten, SBe-djfel, (Spareinlagen,
Sï äff a f eh eine, ©elbetniagen in ßonto $or-
rent, föorfenaufträgc, Vermietung bon

Sreforê u. f. tu. 470

fBoftdtetf 111/255 — îeiepÇon 28. 26 unb 28.64
SSoIlmerf

Tabakpfeifen
Fr. Schumacher, Drechsler, Kesslergasse 16

Füss-äerzte

12

Manucure
Pédicure

Massagen Diplom. Spezialisten

Alfr. Rudolf u. Fsra®s
Bundesgasse 18 Teleph. 1799

vis-à-vis Ord. Hotel Bernerhof.

lästige
4$iäBiaier»
ssugen,
harfce
84£È8J4,

dicke
Mägel, Warsen ©4c. 218

entfernen wir sorgfältig und
1|M| schmer-asSos. S3&jHSI

Schweiz. löhsl-Fabrik
J„ Pewenoudl
P Gegründet 1868 çx J?

Verkaufsmagazin: 53

länggassstr. 8, Hallerstr. 2 und 4, Bern.

Geschäftsführer: R.Baumgartner.

Grösste Auswahl gediegener

Braatanssteueri
:: Einzelmöbel ::

Langjährige Garantie. Sehr vor-
teilhafte Preise. FrankoLieferung.

TEX-TOM

Spezialgeschäft
für schwarze S4©ffe und
sämtliche Trarserartike! von

W. Pezolt
Bärenplatz 6 BERN Bärenplatz p

Vorteilhafte Preise 161

Malaga
feinste Qual., 5 Liter à Fr. 2.50,
von 32 Liter an à Fr. 2.25. Di-
rekter Import seit 30 Jahren. Ed.

Lutz, in Lutzenberg b. Rheineck
(St. Gallen). 38 t

îiestickte Lardinen auk Iktousseline,

7üli, Spachtel stc, am Stück odsr ab-

gspasst, Vitrages, Draperien, kett-
cîecken, glatte Stoffe, ktsmine, IVä-
sckestickereien stc, kabriàrt unci

llsksrt direkt an privais.

Keètenstickstickerei, 1ikIîI8âll
^ustei-IiolIelitir-nM^enseitîZànliv

Immer krisck!

22? KLM
vpplizer L( frauckiger

àsrbergergasse 23 und 25

ìê.
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W-ss°Zî^NSSiSE ZZ 183

oiuptisblt la. Nsrseiller-Seife
sovvio la, Piviers-Speisevl (M-
vsn u. tkraokid) bsstsns u, billigst.
ZW Xr^d. 'Islspkon 4023.
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in Niste und auk

rsil^akiungsn
srnpksklsn 7V

k. ?SWè 8öllllk
lirsmgzzze S4 KKW làplMlbZZ

prächtig geschnitzelte

SeriieàrlSMk
LsiikwIiSmer

nsussts àskûllrung, 7UM Le-
brauch alsLollmuckkastoksn, ssdr
nstts Vssohsnks tür koinmsnds
kssttags offeriert und W bsÄe-
ksn in vier verschisdsnsn Vrös-
sen M kr. 4.—. 8.—, 12,— und
14.— âsr kabrikant: ^ok.Sckild,
Kcknitidor, îZrien^, Vkssii. 453

àâS8 ^.08 8vtort

100 à
49 à

29 à
190 à
200 à
209 à

590 à

4940 à

.909.000
500,999
209.000
100.000
50,000
25.000
10.000

1.000

IV0.0V0.0V0
20,000,000

4,000,000
10,000,000
10,000.000
5.000.000
5,000.000
4.040,000

etc, und cs. 90,000 kleinere Ireàr.

sin grösssrss oder KIsinsrss 3'rsfknis ?ur so-
kortigsn àsxaklung in bar nach der nächsten
2iskung staatl, kon^sss. prämisntitsl. Imgarmsn
kommen über 256 Nillionsn ?.ur sicksrn tkus-
losung in Prämien von es. 222

Mekste AieliunZ 2. )snusr.
Sofort, also kein Verschieben und kein jähre-
und jahrzehntelanges Warten, müssen diese
enormen ketrsge der grössten Prämien-
Verlosungen der ^Velt innerhalb nächster
Normte 7ur Verteilung gelängen, lieues gesch,
in 5 Klassen eingeteiltes System, preis kür
10 bîummern kr. 3.25, kür 20 blrn, kr. 5.25,
Versand solange Vorrat gegen kinsendung
oder biscknshme einzig durch die seit IM3

amtlich eingetragene

genyssensckski
bieuengasse 21, kern.ÄetiunZsIisten etc. Zrstis.

t^età (ZeieZentieit vor inkrskttretsn 6es neuen DosZLseàes nock
sn iZiesem ciisncenreiciisten VerlosunZZZlzrklus teil^unstimen. —

lInsrreictit uncZ konkurrenzlos! 222
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SLNmeàt einiack kerrîicti! 330

-— MsZàsiî,MKNZ«K SssàSàZ >—

Die Gewerbekasse in Bern
Bahnhofplatz 7

hält sich bestens empfohlen für
Bankgeschäfte, insbesondere für

Kredite, Darlehen, Wechsel, Spareinlagen,
Kassascheine, Geldeinlagen in Konto-Kor-
rent, Börsenaufträge, Vermietung von

Tresors u. s, w. 470

Postcheck IlI/255 — Telephon 28, 26 und 28.64
Bollwerk

Sckurnscke?, Drechsler, STsssIerUSSS« ?s

f«àtê Nanucure
pedicure

âZà u,
Kunties^sse ?8 ^eîepk. 1799

S'T»Z!îî?H«r'°'

Bà-NSdit,
ikAvSs
S4xseZî,
«ZZTöÄ«

SSÄAek, Sîr. 218
entfernen wir sor^kalti^ un6

MW s«»,iv»SVS!S«vsli. WMWW

àlià Ms!-lÄck
-H» WK-'S-MSTK.ZSSZ â--°G^
î ksgründst 1868 cx

Vsrkauksmaga^in: 53

iànggàk. 8. iisllei'zil'. 8 unil 4,8m,
Qoscksktskükrsr: kt,IZauirwartQsr.

grösste àusvskl zediezener

krsvtsiiàueiH
:: LMàVkI::

kaugjâkrigs Karsutis, Lskr vor-
tsilkakts prsiss, kraukopisksruug

?rx?«DHI

ZpS^ÎÂlASKLilàst
kür srkHivsi'»« Zî«SkE uud
sàtiioks??SUZk?srRîiS«eI von

?e«»I»
Lsrsnplat? 6 KKW Lârsnplà st

Vortsilkakts prsiss 161

Nslss»
ksinsts Tuai,, 5 I.itor à Pr. 2.50,
von 32 lntsr an à kr. 2,25. Oi-
rsktsr Import soit 30 lakrsn. kd.
l.oà, in kàenberg b, ki-ksinsek
tSt, vallon). 38 l
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